


Edição 5.253 | Ano 3
05 de novembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 3P6EXBZG-50MPPGH3-9EVZISJY-YNQ3HAYA
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



I
Er"! PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

ESTADO DA BAH:A

PORTARTA N" LtC259/2021.

"Dispõe sobre designaçáo de servidor municipal
para atuar como Fiscal do Contrato Adesão No

00112021'

A SECRETÁRh DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuiçóes legais,

Considerando que cabe a Administraçáo no disposto dos termos nos artigos 58, inciso lll e 67 da Lei no

8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante;

Considerando que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante a vigência dos

contratos celebrados pela entidade;

Considerando que as principais atribuiçóes dos Fiscais Contratuais são:

a) Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigaçoes contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos

fornecidos e dos serviços prestados;

b) Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços (bem como seus
preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o inshumento contratual e instrumento

convocalório;

c) Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições, a execuçáo dos serviços e obras contratadas;

d) lndicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE

Art.10 - Designar como Íiscal titular o (a) servidor (a), JUNIA ALVES DE CASTRO, matrícula n" 39942 para

responder pelo acompanhamento, Íiscalização e avaliação da execuçáo do Contrato Adesão no 00112021,

celebrado entre o Município de Porto Seguro e MKS SOLUÇOES COMERCIAIS E DISTRIBUIDORA DE

MATERIAIS EIRELLI; CNPJ : 32.026.488/0001 -1 2

Art.2o - Designar o como fiscal suplente o servidor YOHANNA GONÇALVES COELHO, matrícula n' 43369,
para exercer as mesmas atribuições de íscalizaçÕes, mediante impossibilidade do flscal titular.

Art.3o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de outubro de

2021.

Porto Seguro, 05 de novembro de 2021

DILZA SILV
Secretária de

SR IGG

Edição 5.253 | Ano 3
05 de novembro de 2021

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: 3P6EXBZG-50MPPGH3-9EVZISJY-YNQ3HAYA
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  
======================================== 

INEXIBILIDADE Nº 085/2021 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16729/2021 
 

OBJETO: PATROCÍNIO PARA APOIO CULTURAL VISANDO A REALIZAÇÃO DA 4º EDIÇÃO DO FESTIVAL DE 
CINEMA DE TRANCOSO. 
 

 
HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais efeitos, 
na forma do Art. 25, II, da Lei 8.666/93, constante do presente processo administrativo para a contratação da 
Pessoa Jurídica BRAXIL FILMES LTDA – CNPJ Nº 21.560.332/0001-09, PATROCÍNIO PARA APOIO 
CULTURAL VISANDO A REALIZAÇÃO DA 4º EDIÇÃO DO FESTIVAL DE CINEMA DE TRANCOSO, importando o 
valor de R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais), de acordo com o contrato apresentado.  
 
Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente instruído 
na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada 
declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação. 
 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 
 
 

Porto Seguro/BA, em, 05 de novembro de 2021. 
 
 
 
 

_____________________________________ 
JÂNIO NATAL ANDRADE BORGES 
Prefeito Municipal, de Porto Seguro 

 
 
 
 

  

Edição 5.253 | Ano 3
05 de novembro de 2021

Página 4

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 3P6EXBZG-50MPPGH3-9EVZISJY-YNQ3HAYA
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



 

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA 

CNPJ nº 13.635.016/0001-12 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº INEX085/2021-CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO. CONTRATADA: 
BRAXIL FILMES LTDA – CNPJ Nº 21.560.332/0001-09. OBJETO: PATROCÍNIO PARA APOIO CULTURAL 
VISANDO A REALIZAÇÃO DA 4º EDIÇÃO DO FESTIVAL DE CINEMA DE TRANCOSO. VALOR R$ R$ 60.000,00 
(SESSENTA MIL REAIS). VIGÊNCIA:  60 (SESSENTA) DIAS - JANIO NATAL ANDRADE BORGES– 
PREFEITO MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA. 
 
 
 
 

 

 

 

Edição 5.253 | Ano 3
05 de novembro de 2021

Página 5

Certificação Digital: 3P6EXBZG-50MPPGH3-9EVZISJY-YNQ3HAYA
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	PORTARIA
	PORTARIA

	INEXIGIBILIDADE
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO 


		2021-11-05T16:30:49-0300




